2) *abs.*: EUGEN. VULG. causa Formos. 135,6: vitam eorum cruda -ne decoxit. RATHER. prel. II col. 214^D: erratus longa -ne. EKKEH. I? Walth. 1344: triplex cunctis inerat -o leti/terror, et ipse labor bellandi, solis et ardor.

40 1. **maceria**, -e f. *formes*: maceries: BENED. ANDR. 25,18. EADM. Anselm. I 7 p. 321. FEOD. PRIOR. Dun. 41. ACTA Pont. Rom. Gall. (a. 1147). machera: MAN. AMBR. II 207,13. macheria: DIPL. Pepin. II 61 (a. 848). CARTUL. S. Andr. Vienn. p. 214 (a. 849). CARTUL. Athanac. II p. 652 (XI^e). MIRAC. Fid. p. 92. HAGIOL. VIENN. p. 3.

50 1) *maçonnerie*: CAPIT. reg. Franc. I p. 256,30 (c. 810): alia tecta ex -a III. GESTA Aldrici p. 195: mater ecclesia... propter -arum inbecillitatem cotidie ad casum se preparabat. VITA Anseg. p. 634: continentur in ipsa domo desuper fenestre vitree, cunctaque eius fabrica, excepta -a, de materia queruum durabilium, condita est. WIDO fulm. p. 292: arcum maximum veteris -e Sancti Petri que videtur dividere inter chorum fratrum et principale

altare. DIPL. Henr. II 103 p. 128,32 (a. 1005): quoniam terra harenosa est -eque utilis.

2) *mur en pierres sèches* (UGUTIO: -e sunt longi parietes quibus vinea vel aliud clauditur): DIPL. Pepin. II 61 (a. 848): -as diripiunt, ut non relinquatur lapis super lapidem. CARTUL. S. Andr. Vienn. p. 214 (a. 849): in subteriore fronte terra sacerdotis... et -a antiqua. ANNAL. FULD. II p. 48,22 (a. 858): -e antique scisse sunt. HAGIOL. VIENN. p. 3: sepultus est autem in ecclesia Apostolorum ad sinistram partem domus, in capite longioris -e. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1069 p. 274,25: quendam Karlomanum... non per ostium set aliunde, per -am scilicet caulas... cathedre... intrare coegerat. MAN. AMBR. II 207,13: discute *Deus* paradisi macheram flammeis obicitibus fluctuantem. CARTUL. Paris. I p. 220 (c. 1123): ab aresta illius -e que media est inter maiorem domum et illam in qua cellarium continetur. EADM. Anselm. I 7 p. 321: vidit per medias -es oratorii ac dormitorii monachos... altare et alia loca ecclesie circumstantes. FEOD. PRIOR. Dun. xli: ab omni episcopi servitio sint liberi nisi forte -es civitatis sit reparanda. ACTA Pont. Rom. Gall. (a. 1147): -es et agger. GUILL. CAS. I 646 p. 256 (a. 1191): petiam I vince sicut cst determinata usque ad -am.

3) *au figuré*: LABORANS justit. p. 12: adversantie visa -a.

2. maceria v. maiera.

3. maceria v. masseria.

macerialis, -e [maceria] en moellan, pour la construction d'un mur: GESTA abb. Trud. (V. Mortet, Recueil de textes relatifs à l'hist. de l'architecture I p. 158): lapides -es atque in fundamento grandes atque gravissimi positi.